1

证券代码：600537       证券简称：亿晶光电         公告编号：2018-055

亿晶光电科技股份有限公司

关于投资者诉讼事项的进展公告

重要内容提示：

 上市公司所处的当事人地位：被告

 涉案的金额：合计约 6,314,193.64 元

 是否会对上市公司损益产生负面影响：相关诉讼仍处于审理阶段，未产生具

有法律效力的判决或裁定，故公司目前无法判断其对本期利润或期后利润产

生的影响。

自 2018 年 10 月 27 日亿晶光电科技股份有限公司（以下简称"亿晶光电"、"

公司"）披露 209 起投资者诉讼案起，至 2018 年 11 月 6 日，公司陆续收到法院

《应诉通知书》，涉及 94 名投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对公司提起的合

计 94 起民事诉讼案件材料，诉讼金额合计人民币 6,314,193.64 元，现将相关诉

讼基本情况公告如下：

一、诉讼的基本情况

1、诉讼当事人：

原告：94名自然人

被告：亿晶光电科技股份有限公司（其中4起被告包括荀建华、刘党旗以及

孙琛华）

 2、原告的诉讼请求：

（1）判令被告赔偿原告的各类损失合计人民币6,314,193.64元；

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

（2）判令被告承担案件的诉讼费用。

3、主要事实与理由：

2018年4月28日，公司收到中国证券监督管理委员会宁波监管局（以下简称"

宁波证监局"）的《行政处罚决定书》（[2018] 1号），宁波证监局认定公司、荀

建华等相关当事人在重大仲裁事项、股权转让事项的信息披露方面存在违法违规

事实，详见公司于2018年5月3日披露的《亿晶光电及相关当事人收到中国证券监

督管理委员会宁波监管局<行政处罚决定书>的公告》（公告编号：2018-033）。

原告共计94人以证券虚假陈述责任纠纷为由，向法院提起诉讼，要求公司就

前述信息披露违法行为承担民事赔偿责任。

上述94起诉讼案件具体情况如下表所示：

序号 收到起诉文件时间 起诉方 被起诉方 管辖法院
合计起诉金

额（元）

1 2018 年 10 月 27 日 史耀华等 14 人 亿晶光电 南京市中级人民法院 681,011.32

2 2018 年 11 月 2 日 邓莉等 52 人 亿晶光电 南京市中级人民法院 2,940,324.89

3 2018 年 11 月 2 日 蒋少平等 3 人

亿晶光电、荀

建华、刘党旗、

孙琛华

宁波市中级人民法院 946,421.53

4 2018 年 11 月 3 日 吴小厦等 7 人 亿晶光电 南京市中级人民法院 395,915.06

5 2018 年 11 月 5 日 赵培娣

亿晶光电、荀

建华、刘党旗、

孙琛华

宁波市中级人民法院 63,855.24

6 2018 年 11 月 6 日 周洪梅等 17 人 亿晶光电 南京市中级人民法院 1,286,665.60

 合计： 94 名自然人   6,314,193.64

二、诉讼的进展情况

截至目前，公司累计收到303起证券虚假陈述责任纠纷案件，诉讼金额累计

人民币27,617,008.15元。公司于2018年8月15日、2018年10月9日以及2018年10月

27日披露了前期209起诉讼案件，诉讼金额共计人民币21,302,814.51元（具体内

容详见公司发布的《关于投资者诉讼事项的公告》公告编号：2018-044、《关于

投资者诉讼事项的进展公告》公告编号：2018-051及《关于投资者诉讼事项的公

告》公告编号：2018-052）。截至目前，上述303起诉讼案件，其中53起已由宁波

市中级人民法院裁定移送南京市中级人民法院处理。除2起案件已于2018年6月29

3

日在南京市中级人民法院开庭审理外，其余301起案件尚未开庭审理。

三、诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

截至目前，上述诉讼案件仍处于审理状态，未产生具有法律效力的判决或裁

定，故公司目前无法判断其对本期利润或期后利润产生的影响。公司将持续关注

上述相关案件进展情况，并及时履行信息披露义务。

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站，《上

海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定的信息披露报

刊，公司发布的信息以在上述网站或指定报刊刊登的公告为准。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

亿晶光电科技股份有限公司

                                                   董事会

2018年11月8日